

## گزارش



## خدمات رایگان پزشکی به نیازمندان گناوه

**چندی پیش فرماندار گناوه در استان بوشهر با هماهنگی شبکه بهداشت درمان شهرستان از تعدادی از پزشکان در خواست کرد تا برای خدمات رسانی به خانواده‌های محروم و نیازمند و همجنین مددجویان کمبته امداد امام خمینی (ره) و بهزیستی به این شهرستان سفر کنند. این درخواست با استقبال پزشکان مواجه شد و بر همین اساس چند تن از متخصصان رشته‌های مختلف به گناوه رفتند. این پزشکان در عرض دو روز به صورت کاملاً رایگان به بیماران در حوزه‌های چشم پزشکی، ارتوپدی و زنان خدمات رسانی کردند.**

□ □ □

خدمت در مناطق محروم آنقدر دستاورد معنوی دارد که هر متخصصی می‌خواهد حداقل چندروز آن را تجربه کند. در همین رابطه فرماندار گناوه با بیان اینکه جهت بالا بردن سطح سلامت جامعه و کمک به قشر ضعیف و محروم، چند نفر از پزشکان متخصص با حضور در این شهرستان به بیماران خدمات رایگان ارائه دادند، به «مهر» گفت: در راستای خدمت‌رسانی دولت خدمتگزار و کمک به خانواده‌های کم‌برخوردار و نیازمند به خصوص مددجویان کمبته امداد امام‌خمینی(ره) و بهزیستی، فرمانداری و شبکه بهداشت درمان شهرستان گناوه برنامه‌ریزی کردند تا تعدادی از پزشکان متخصص دعوت شود تا این کار بر عهده بگیرند.

محمدتقی صفری افزود: این پزشکان متخصص در سه حوزه چشم پزشکی، ارتوپدی و زنان به مدت دو روز در این منطقه حضور یافتند و بدون دریافت مبلغی به بیماران ارائه خدمت کردند. وی گفت: با هماهنگی‌های به عمل آمده هزینه‌ها ویزیت و دارو این بیماران رایگان بود و در صورت نیاز به عمل جراحی برای این افراد هماهنگی لازم انجام شد تا عمل جراحی نیز بدون هزینه انجام شود.

فرماندار گناوه اظهار امیدواری کرد تا در آینده نیز بتوان با استمرار اینگونه برنامه‌ها، از این پزشکان متخصص در رشته‌های مختلف برای ارائه خدمت به مردم شریف شهرستان بهره برد.

■ **ارائه خدمات رایگان در ۳ شیفت کاری**

رئیس شبکه بهداشت و درمان گناوه با بیان اینکه با پیگیری‌های انجام گرفته به همت فرماندار این شهرستان برای حضور تیم پزشکی جهادی شامل چشم پزشکی، ارتوپد و متخصص زنان در این منطقه، شبکه بهداشت و درمان هماهنگی‌های لازم را برای حضور تیم پزشکی انجام داد، گفت: از حدود یک ماه قبل که در جریان این امر قرار گرفتیم جلسات هماهنگی با دو نهاد حمایتی کمبته امداد امام خمینی (ره) و بهزیستی شهرستان برگزار شد تا افراحت تحت پوشش این دو نهاد حمایتی که نیاز به دریافت خدمات درمانی در این سه حوزه را دارند به شبکه بهداشت و درمان معرفی شوند.

عصمت حیدری افزود: با تهیه لیست بیماران این دو نهاد حمایتی، برای تکمیل ظرفیت‌های یقی‌مانده از مراکز بهداشتی درمانی شهرستان نیز خواسته شد تا لیست بیماران بی‌بضاعت تحت پوشش این مراکز را تهیه و معرفی کنند که به لیست بیماران ویزیتی اضافه شود. وی تصریح کرد: این سه متخصص در شهرستان حضور یافتند که در هر تخصصی طی سه شیفت مامورین لیسقی تهیه شده با بیماران تماس تلفنی برقرار شد و مکان حضور متخصصین به آنها از سوی شبکه بهداشت اطلاع‌رسانی و توسط پزشکان مورد معاینه قرار گرفتند.

به گفته این مسئول، علاوه بر افراد تحت پوشش نهادهای حمایتی و افرادی بی‌بضاعت معرفی شده مرکز بهداشت، افراد سالمند و عادی نیز که از حضور متخصصین اطلاع یافته بودند خارج از نوبت ویزیت شدند. وی گفت: برای ارائه خدمات بهینه به بیماران با هماهنگی‌های لازم با بیمارستان و کلینیک امام خمینی(ره) گناوه همه تجهیزات مورد نیاز و امکانات لازم برای متخصصین به خصوص چشم پزشکی در اختیار آنها قرار گرفت تا بتوانند بیماران نیازمند شهرستان را طی این دو روز ویزیت کنند.

■ **دست به دست هم برای کمک به نیازمندان**

رئیس شبکه بهداشت و درمان شهرستان گناوه گفت: در ادامه با یک بنیانی سنج هماهنگی‌های لازم انجام شد تا به عنوان دستیار در کنار چشم پزشک حضور داشته باشند و برای افرادی که به تجویز پزشک نیاز به عینک دارند یا هزینه کمتر عینک تهیه نشود، همچنین با یکی از داروسازهای شهر نیز برای ارجاع نسخه‌ها توافق شد و نسخه‌های رایجی بدون دریافت حق فنی دارو وخانه‌ها پیچیده شد.

وی گفت: هزینه داروهای پزشک متخصص چشم رایگان و توسط خود پزشک پرداخت شد و در دو تخصص دیگر نیز با صحبت‌هایی که با خیرین انجام شد قرار بر پرداخت هزینه داروها شد و به این ترتیب برای این دو تخصص نیز مبلغی جهت تأمین داروها نیاز نبود.

حیدری اضافه کرد:اسامی بیماران ویزیت شده در این سه تخصصی که به تشخیص متخصصین نیاز به عمل جراحی دارند توسط همین متخصصین مشخص و یادداشت شد تا در مرکز استان یا شهرستان عمل جراحی با صورت رایگان انجام شود. وی گفت:از همه همکاران که از یک ماه قبل و در طی دو روز فعالیت همکاری لازم را انجام دادند تا ویزیت و خدمت به بیماران به بهترین نحو انجام شود و از فرماندار محترم و این گروه متخصصین تقدیر می‌کنم.

## رشد ۴۳۴ درصدی ورود زائران خارجی به مشهد

ورود زائران خارجی به مشهدالرضا(ع) از ابتدای اسمال تاکنون در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۴۳۴ درصد رشد یافته است.

حجت‌الاسلام حجت گنابادی معاون هماهنگی و مدیریت امور زائرین استانداری خراسان رضوی با اشاره به رشد ۴۳۴ درصدی ورود زائران خارجی به مشهد نسبت به دوسال گذشته که این شهر در گیر کرونا بود، گفت: این معاونت برنامه‌های متنوع و متعدد زیادی در زمینه توسعه و تسهیل زیارت در دست اجرا دارد که تکمیل زیرساخت و پروژه‌های زیربنایی شهر مشهد، کاهش فاصله زمانی مسافرت از کانون‌های جمعیتی کشور به ویژه تهران با پیگیری پروژه مهم قطار برقی و سریع‌السیر تهران – مشهد و پیگیری راه‌آهن مشهد به اینکته غذای زائران راه‌های ارزان قیمت استان‌ها و نهادهای مؤسسات عمومی و مردمی از مهم‌ترین این برنامه‌هاست. وی افزود:بسترسازی و رفع موانع مرتبط با سرمایه‌گذاری مسلمانان خارجی در محدوده بافت مرکزی مشهد زمینه‌سازی برای افزایش ورود زائران خارجی، تقویت زیرساخت‌های مرتبط با گردشگری سلامت که این موضوع با توجه به جنبه‌های معنوی و اعتقادی می‌تواند به عنوان یک ظرفیت منحصربه‌فرد تلقی شود از مهم‌ترین برنامه‌های در دست انجام در خراسان رضوی است.

یکشنبه ۱۹ دی ۱۴۰۰ | ۶مادی‌السنائی ۱۴۴۳

سروش شهرستان ۸۸۹۸۹۸۱

روزنامه جوان | شماره ۶۳۹۴

## توزیع ۱۷ هزار بسته معیشتی به نیت شهید سلیمانی در اراک

۴ **مرکزی**

به همت سیاه و جهادگران بسیجی استان مرکزی ۱۷هزار بسته معیشتی به نیت شهید «حاج قاسم سلیمانی» در میان نیازمندان اراکی توزیع شد.

سردار محسن کریمی فرمانده سیاه روح‌الله استان مرکزی در آیین رزمایش کمک مؤمنانه سیاه اراک گفت:در راستای ادامه نهضت کمک مؤمنانه و حمایت از نیازمندان ۱۷ هزار بسته معیشتی به نیت شهید «سلیمانی» به ارزش هر بسته ۵۰۰ هزار تومان توزیع شد.وی افزود:یکی از برنامه‌های سیاه روح‌الله وسیع در استان به مناسبت هفته مقاومت با رویکرد خدمت‌رسانی و ارائه خدمات بود و سعی شده به یکی از ویژگی‌های رفتاری این شهید که متخصص‌رسانی‌بی‌منت به مردم بود عمل شود. این مسئول ادامه داد: در این رابطه بیش از ۵۰۰ گروه جهادی در سطح استان برای اجرای رزمایش کمک مؤمنانه هفته مقاومت نقش آفرینی کردند. کریمی گفت: در راستای عمل به فرمایشات مقام معظم رهبری از ابتدای شروع نهضت کمک مؤمنانه تاکنون بیش از ۴۱۰ هزار بسته معیشتی در سطح استان توزیع شده و سعی داریم تا پایان سال و به مناسبت‌های مختلف این اقدام خدایا ستانده را درمان کرونا فعالیت می‌کنند.

### راهاندازی سفرهای دریایی نوروز ۱۴۰۱ در سیستان و بلوچستان

۴ **سیستان وبلوچستان**

به گفته مدیر کل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان برنامه جدیداجرای سفرهای دریایی نوروز ۱۴۰۱ در حال تهیه است که به‌زودی ابلاغ خواهد شد.

بهروز آقایی، مدیر کل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان با اشاره به بازدید هر ساله مسافران و گردشگران از سواحل مکران و چابهار گفت: این اداره کل در راستای انجام مسئولیت‌های اجتماعی خود اقدام به تشکیل کمیته‌ساماندهی سفرهای دریایی برای نوروز ۱۴۰۱ کرده‌است.وی با بیان اینکه کمیته مربوطه از تمامی نهادهای ارگان‌های دولتی شهرستان چابهار تشکیل شده‌است، افزود:سه کار گروه برای موارد درون سازمانی و برون سازمانی با هدف تمرکز بیشتر روی مباحث مرتبط با آموزش قایقرانان و ایمنی مسافران که از فایده‌هاستفاده می‌کنند،تشکیل شده‌است. این مسئول با اشاره به اینکه سه کارگروه تشکیل شده عبارتند از: کارگروه ایمنی، نظارت و آموزش، ادامه داد: در مکاتبات این اداره کل با ادارات داخلی آن نمایندگان معرفی و افراد مربوط به کمیته اصلی نیز در حال اعلام شدن هستند.

۴ **خراسان جنوبی**

### ایجاد اشتغال برای ۶۸۰۰ نفر در حوزه اصناف خراسان جنوبی

۶ هزار و ۸۰۰ شغل در حوزه اصناف خراسان جنوبی در ۹ ماه گذشته در خراسان جنوبی ایجاد شد. مظفر آریانفر رئیس اداره امور اصناف و تشکل‌های صنفی سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان جنوبی بااشاره به ایجاد ۶ هزار و ۸۰۰ شغل در حوزه اصناف گفت: این میزان اشتغال با صدور ۲هزار و ۷۳۰ فقره پروانه کسب صافی در استان ایجاد شده است. وی افزود: پروانه کسب‌های صادر شده در این مدت در رسته‌های توزیعی هزار و ۴۴۲ فقره، خدماتی ۴۰۶، تولیدی ۴۲۱ و خدمات فنی ۴۴۱ فقره بود که در مجموع در مقایسه با مدت مشابه پارسال ۱۷درصد افزایش داشته است. این مسئول ادامه داد: بیشترین آمار صدور پروانه کسب به ترتیب مربوط به شهرستان‌های بیرجند، قاین و فردوس و کمترین تعداد صدور مربوط به شهرستان‌های سریشبه و بشرویه است.

۴ **سمنان**

به گفته رئیس اداره آبخیزداری سرخه، با اجرای طرح پوشش مردمی کپه‌کاری باریجه، کشت این گیاه دارویی در ۱۰۰ هکتار از مراتع عبدالله آباد آغاز شد.

حمیدرضا سعیدی رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری سرخه با بیان اینکه کشت گیاه دارویی «باریجه» در ۱۰۰ هکتار از اراضی طبیعی سرخه آغاز شده است، گفت: این پوشش با هم اندیشی و مشارکت جوامع محلی، ساکنین روستای عبدالله‌آباد، تعاونی‌های فراگیر شهرستان و بسیج جامعه کشاورزی سرخه بر گزار شد. وی افزود: این طرح به منظور اجرایی کردن سیاست‌های ایجاد اشتغال و تولید ملی و همچنین ترویج فرهنگ حفاظت از منابع طبیعی با حضور تشکل‌ها، جوامع محلی و همیاران طبیعت صورت گرفته است. این مسئول، حفظ، احیا، توسعه و پروانه‌ریزی را چهار هدف اصلی سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری

### توزیع غذا و بسته‌های معیشتی در میان مددجویان میاندو آب

۴ **آذربایجان غربی**

به گفته مدیر خیمینی(ره) میاندوآب برای امیدداشت سالروز شهادت حاج‌قاسم سلیمانی از ارزش ۱۳ میلیارد و ۶۱۰ میلیون ریال امداد با غذایی گرم پذیرایی و در میان خانواده‌های نیازمند بسته‌های معیشتی توزیع یوز شد.

سر مست چوپان‌نژاد مدیر کمیته امداد امام خمینی(ره) میاندوآب بااشاره به اینکه غذای گرم و بسته‌های معیشتی مجموعاً به مبلغ ۱۶ میلیارد و ۹۲۵ میلیون ریال بوده، گفت: این حمایت‌ها شامل ۱۱ هزار و ۵۰ پرس غذای گرم به ارزش ۳۱۵ میلیون ریال به همت خیران و مراکز نیکوکاری تحت نطفه کمیته امداد امام(ره) میاندوآب توزیع شد. وی افزود: همچنین ۲ هزار و ۷۲۲ بسته معیشتی به ارزش ۱۳ میلیارد و ۶۱۰ میلیون ریال توزیع شد. این مسئول ادامه داد: اسمال مردم خیر و نودعوسد این شهرستان ۳۱ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال از طریق مراکز نیکوکاری به نیازمندان کمک کردند. چوپان‌نژاد گفت: این میزان کمک‌های مردمی ۵ هزار خانوار از خدمات آنها شامل تأمین چهیژه، هزینه‌های تحصیلی و درمانی بهره‌مند شدند.

## ۶۸ هکتار از اراضی کشاورزی زنجان به آبیاری نوین مجهز شد

۴ **زنجان**

در حال حاضر ۶۸ هزار هکتار از اراضی کشاورزی زنجان به سامانه نوین آبیاری مجهز شده و این کار همچنان ادامه دارد.

فریدون داوودی مدیر آب و خاک سازمان جهاد کشاورزی زنجان با اشاره به اینکه در حال حاضر ۶۸ هزار هکتار از اراضی کشاورزی زنجان به سامانه نوین آبیاری مجهز شده و این روند کار قرار گرفت و در این قالب خدمات زیادی به مردم استان ارائه شد. فرمانده سیاه روح‌الله استان مرکزی ادامه داد: در طرح جهادی و سلامت شهید «سلیمانی» بسیجیان در کنار سایر اقشار مردم بیش از ۵۰ عنوان خدمات ارائه می‌دهند که در سطح استان بیش از ۲۷ هزار بسیجی برای اجرای این طرح آموزش دیده‌اند نقش آفرینی می‌کنند. این کمک‌ها در حالی است که از ابتدای شیوع بیماری کرونا ویروس ۳۵۰ هزار بسته معیشتی به ارزش ۱۹۶ میلیارد تومان در قالب رزمایش کمک مؤمنانه هفته مقاومت نقش آفرینی شده‌است. افزود: بران ۱۲۰۰ گروه جهادی در حوزه کمک مؤمنانه، ساخت مسکن، آموزشی، کارهای عمرانی و پیشگیری و درمان کرونا در استان فعال هستند که از این تعداد ۷۰۰ گروه در حوزه پیشگیری و درمان کرونا فعالیت می‌کنند.

### سربازان سپاه خراسان شمالی آموزش اشتغال می‌بینند

۴ **خراسان شمالی**

به گفته معاون هماهنگ‌کننده تیپ جوادالامته خراسان شمالی سربازان وظیفه با توجه به علاقمندی خود در زمینه‌ها حرفه‌های مختلف آموزش می‌بینند.

سرهنگ محمد مطهری نژاد معاون هماهنگ کننده تیپ جوادالامته خراسان شمالی با بیان اینکه داشتن یک شغل مناسب پس از گذراندن خدمت سربازی یکی از دغدغه‌های

این سربازان و خانواده آنهاست، گفت: به همین منظور تیپ مردم پایه سپاه حضرت جوادالامته برای سربازان جوانی که در این مجموعه خدمت سربازی خود را اسیزی می‌کنند، دوره‌های مهارت آموزی تخصصی بر گزار می‌کند. وی افزود: هدف از این اقدام فراگیری یک مهارت و تخصص و دریافت گواهینامه معتبر برای ایجاد شغل در آینده است. معاون هماهنگ کننده تیپ جوادالامته خراسان شمالی ادامه داد: سربازان این یگان در رشته‌های مختلفی از جمله کشاورزی و باغداری، ورزش و جوانان و دوره‌های کامپیوتری مهارت‌هایی را فرا می‌گیرند.

۴ **چهارمحال وبختیاری**

### کاشت درخت با هدف افزایش سرانه فضای سبز در ملایر

با هدف افزایش سرانه فضای سبز، جایگزینی درختان خشک و خشکسته و رفع کمبودهای فضای سبز شهری طرح «چای درختان شهر» را خالی نخواهیم گذاشت» در ملایر اجرا می‌شود.

مجید فرجی شهردار ملایر گفت: برای دومین سال متوالی طرح «چای درختان شهر» را خالی نخواهیم گذاشت.» با هدف افزایش سرانه فضای سبز، جایگزینی درختان خشک و خشکسته و رفع کمبودهای فضای سبز شهری، به همت سازمان سازمان سیم، منظر و فضای سبز شهری ملایر با کاشت نهال در بلوارها و بوستان‌ها اجرا می‌شود. وی افزود: خشکسالی‌های دهه اخیر و همچنین گسترش گرد و غبار، لزوم توجه به درختکاری را افزایش داده و سبزبانان سازمان هرساله با کاشت نهال و حفظ و نگهداری از درختان کاشته شده به سبزینگی شهر می‌افزایند. شهردار ملایر ادامه داد: این طرح اواسط آذرماه آغاز شده و تا پایان اسفندماه ادامه دارد.

## کشت گیاه دارویی «باریجه» در ۱۰۰ هکتار از اراضی طبیعی سرخه

اجرای پروژه کپه‌کاری گیاه دارویی باریجه است. وی با بیان اینکه با توجه به وجود پایه‌های بومی باریجه در این منطقه، احتمال موفقیت و نتیجه بخشی پروژه بسیار بالاست، گفت: چنانچه روند حفظ و توسعه کشت این گیاه دارویی و پر درآمد، به همین صورت ادامه یافته و بهره‌براری از گیاه اصولی باشد در سال‌های آینده شاهد پوشش قوی‌تری از باریجه در مراتع عبدالله‌آباد شهرستان سرخه خواهیم بود. رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری سرخه افزود: پوشش نهال کاری و بذر کاری که از دی ماه شروع شده تا پایان سال ادامه دارد. لازم به ذکر است، گیاه باریجه در درمان بسیاری بیماری‌ها و از جمله عصبی و پوستی مؤثر است و از سمغ آن به عنوان ضدعفونی‌کننده استفاده می‌شود. از آنجا که کشت این گیاه دارویی نیاز به آب فرفانی ندارد و کشت آن بسیار سهل است، به همین علت مناطق جنوبی و پربود وضعیت پوشش گیاهی، افزایش داده است. سرمنان از مناطق مستعد برای کشت این گیاه دارویی و صنعتی است.

### ۶۳ هزار و ۵۲۹ واحد مسکونی برای متقاضیان اردبیل ساخته می‌شود

۴ **اردبیل**

در قالب طرح مسکن، ۶۳ هزار و ۵۲۹ واحد مسکونی تا چهار سال آینده در اردبیل ساخته می‌شود.

محبوب حیدری مدیر کل راه و شهرسازی استان اردبیل با اشاره به اینکه تا چهار سال آینده ۶۳ هزار و ۵۲۹ واحد مسکونی در قالب طرح جهش تولید مسکن ساخته خواهد شد، گفت: از کل ثبت نام کنندگان نهضت ملی مسکن، سهم شهرستان اردبیل ۲۲ هزار و ۸۱۸ نفر بوده که پس از طی مراحل استعلام، پالایش و اقدامات اجرایی افراد واجد شرایط برای این طرح خواهند شد. وی بیان کرد: هر سال ۱۵ تا ۲۰ هزار واحد مسکونی در قالب جهش تولید مسکن در این استان احداث می‌شود که در مرحله اول ساخت ۴ هزار واحد مسکونی آغاز شده که ۲ هزار و ۸۰۰ واحد مسکونی آن مربوط به شهرهای بالای ۱۰۰ هزار نفر جمعیت و یک‌هزار و ۲۰۰ واحد دیگر هم مربوط به شهرهای زیر ۱۰۰ هزار نفر جمعیت می‌باشد. مدیر کل راه و شهرسازی استان اردبیل فرآیند تولید مسکن را مطلوب ارزیابی کرد.

## خمیر



## بهمن‌ماه، آغاز عملیات ساخت راه‌آهن و سد «معمشوره» لرستان

۴ **لرستان**

بعد از سفر رئیس‌جمهور به لرستان و توافق ۶ هزار و ۷۵۲ میلیارد تومانی برای اجرای پروژه‌های عمرانی، حالا استاندار از آغاز عملیات اجرایی دو پروژه راه‌آهن و سد «معمشوره» در این استان از ابتدای بهمن‌ماه آسماه و مجموع

فرهاد زیویار استاندار لرستان از شروع کار ساخت و عملیات اجرایی دو پروژه راه‌آهن و سد «معمشوره» در این استان از ابتدای بهمن‌ماه سال جاری خبر داد. وی با اشاره به توافق ۶ هزار و ۷۵۲ میلیارد تومان برای انجام پروژه‌های عمرانی سفر رئیس‌جمهور به لرستان به «مهر» گفت: علاوه بر اعتبارات پروژه‌های عمرانی، اختصاص بالغ بر ۷۷۲ میلیارد تومان تسهیلات برای استان مورد توافق با نهاد ریاست جمهوری قرار گرفته است. این مسئول عنوان کرد: همچنین میزان سرمایه‌گذاری‌ها برای لرستان ۴۱۰ میلیارد تومان بوده و مجموع وارد یاری شده برای لرستان ۷ هزار و ۹۳۴ میلیارد تومان است. استاندار لرستان با تأکید بر اینکه فعلاً این میزان اعتبار مورد توافق قرار گرفته و برای تصویب به فرآیندهای دیگری نیاز است، افزود: تعدادی از مصوبات سفر نیز، به جلسه کارشناسی دارد که آنها را تا معاونت اجرایی رئیس‌جمهور دنبال می‌کنیم. بخشی نیاز به جلسه با معاون اول رئیس‌جمهور، مواردی هم به برگزاری جلسه با حضور شخص رئیس‌جمهور در استان نیازمند است. البته بخش دیگری نیز توسط نمایندگان ویژه رئیس‌جمهور مانند وزیر، معاونین وزرا و مدیران دیگر که به مناطق مختلف اعزام شده‌اند مربوط می‌شود. تمام اینها جای توافق و تصویب دارند و ممکن است به مجموع ۱۷۰ مصوبه یاد شده اضافه شوند. زیویار با تأکید بر اینکه اعتبارات یاد شده، جدا از اختصاص اعتبار برای چند پروژه اصلی لرستان از جمله سد «معمشوره» و راه‌آهن است، گفت: اساتر و عملیات اجرایی این دو پروژه طی روزهای آینده شروع می‌شود و با قدرت پیش خواهیم رفت.

## پرداخت تسهیلات اشتغال‌آیی به زندانیان دارای حرفه

به گفته مدیر کل زندان‌های کهرگیلو و بویراحمد

تومان تسهیلات اشتغال‌آیی به ۲۱ زندانی آزاد شده که داری حرفه و گواهینامه معتبر بودند، پرداخت شد.

منصور بیژنی مدیر کل زندان‌های کهرگیلو و بویراحمد با بیان اینکه یک میلیارد تومان تسهیلات اشتغال‌آیی به زندانیان آزاد شده داری حرفه و گواهینامه معتبر پرداخت شده است، گفت: این اعتبار در قالب وام اشتغال‌آیی به ۲۱ زندانی آزاد شده اختصاص یافت. وی ادامه داد: این تسهیلات با همکاری صندوق کارآفرینی، به زندانیان پرداخت شد و تسهیلات کهمپه‌ره نیز از طریق کمیته امداد به دیگر زندانیان پرداخت می‌شود. بیژنی با بیان اینکه این اعتبارات اشتغال‌آیی از ابتدای سال جاری تاکنون توسط مرکز خدمات اجتماعی و مراقبت بعد از خروج زندان‌ها پرداخت شده است، گفت: متقاضیان، این تسهیلات خود اشتغالی را برای کار در حوزه‌های مکانیک خودرو، تعمیر وسایل خانگی، دامداری و ونژوبرداری در نظر گرفتند. وی افزود: بسیاری از مشکلات و معضلات و اقدام به کارهای خلاف و غیر قانونی به دلیل بیکاری و نداشتن شغل پایدار است و ایجاد اشتغال می‌تواند بسیاری از معضلات اجتماعی پیشگیری کرده و جرائم و ورودی‌های زندان‌ها را کاهش دهد.

## گذری پر استان‌ها

■ **مرکزی:** مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان مرکزی گفت: ویژه برنامه صوفه‌نماختن سالگرد شهادت امیرکبیر به اهتمام هئیت امنای خانه امیر کبیر، شنواری روستای هزاوه و باهمکاری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی، استانداری مرکزی و شهرداری ارک ساعت ۱۴:۳۰ دوشنبه ۲۰ دی‌ماه ۱۴۰۰ در محل فرهنگسرای ابنه‌ارک برگزار خواهد شد. مصطفی مرزبان با اشاره به حضور یکی از نوادگان امیر کبیر در این برنامه افزود: این مراسم شامل برنامه‌های متنوع از جمله رونمایی از کتاب «هزاوه خاستگاه امیران»، اجرای ورزش بانستی، اجرای موسیقی سنتی و سخنرانی استاندار مرکزی بر گزار خواهد شد.

■ **هرمزگان:** استاندار هرمزگان در حاشیه بازدیدهای از مناطق سیل زده در هرمزگان با بیان اینکه علاوه بر سیلاب، بارش تگرگ نیز در برخی از مناطق باعث شد در مجموع به ۳ هزار و ۷۰۰ هکتار از زمین‌های زراعی و باغی در بخش شمیل و تخت آسیب جدی وارد شود. مهدی دوستی افزود: زمین‌های زراعی و باغی در برخی مناطق دچار تخریب صدمه‌صدی شده که به‌دلیل خسارت‌های وارده، امکان تأخیر دوساله در برداشت محصول وجود دارد.

■ **خراسان شمالی:** رئیس اداره حقوقی اداره کل ارشداری و حمل‌ونقل جاده‌ای خراسان شمالی گفت: ۴۶ پرونده سرقت تابلو، ملهم و تجهیزات ارهداری در جاده‌های استان شمالی طی ۱ ماه گذشته تشکیل شد. هادی عسکری‌آبادی افزود: از این تعداد پرونده، ۲۷ مورد منجر به محکومیت سارقان به ۹ر ماه، حبس و شلاق در محاکم ذیصلاح شده و بقیه پرونده‌ها در حال بررسی است.

■ **ایلام:** با حضور بسطلمی نماینده مردم ایلام در مجلس شورای اسلامی، ایلام گاز در سه روستای «تارک»، «چم‌زپه» و «چشمه شمرلی‌علی» از توابع شهرستان چوار روشن و در مجموع ۷۰ خانوار با اعتباری بالغ بر ۱۰ میلیارد ریال از محل اعتبارات داخلی شرکت ملی گاز ایران از نعمت گاز طبیعی برخوردار شدند. علی‌اکبر بسطلمی افزود: با اجرای این پروژه، ۴۹ روستای شهرستان چوار گازدار شدند و فقط روستای شمرین اب (با سه خانوار) و «تنگ حمام» روستای تازه احیا شده در حوزه شهرستان باقی مانده که در برنامه آتی شرکت گاز برای گازرسانی و اخذ مجوز قرار دارد و تا پایان سال صدرصد روستاهای شهرستان تحت پوشش گاز طبیعی قرار می‌گیرند.

■ **یزد:** خانه فرهنگ ای بی ندویش با ثبت اولین بنای وقفی این شهر در حوزه میراث فرهنگی فعالیت خود را آغاز کرد. این بنا، چهارمین بنای و گذار شده در شهر ندوشن و اولین بنای وقف شده در حوزه میراث فرهنگی است و مؤسسه فرهنگی و اجتماعی اندیشه روشن، کلاس‌های آموزشی و مهارتی بر گزار می‌کند. ■ **گلدستان:** رئیس کل دادگستری لرستان گفت: گلدستان قضات دادخواست بانک‌ها برای دریافت سود و جریمه‌ها را داد و تولیدکنندگان را در ۲۲ پرونده برخلاف رأی وحدت رویه دیوان عالی تشخیص داده و رد کردند. حیدر آسیابی افزود: با صدور این آراء که همه آنها قطعی است، واحدهای تولیدی، سود اضافی و جریمه‌ها را در رأی بریزانند و اگر پرداخته باشند بانک‌ها موظف به بازگرداندن این مبالغ هستند.

■ **خوزستان:** مدیر کل بندر و دریانوردی خرشمهر گفت: نخستین محموله دام زنده به تعداد ۲ هزار و ۷۰۰ رأس گوسفند غیر مولد از مسیر دریایی بندر خرمشهر به کویت صادر شد. نواله اسعدی افزود: محموله صادراتی دام زنده سبک از بندر خرمشهر به وسیله دو فروشنده لرندینگرگف آر اباخترا ۱ با یک‌هزار و ۳۰۰ رأس دام زنده و کشاور شهاب ۱ با یک هزار و ۴۰۰ رأس دام زنده به کشور کویت باگیری و صادر شده است.